
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 540

30 Δεκεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημοτικής έκτασης δά−
σους, συνολικού εμβαδού διακοσίων τριάντα δύο 
στρεμμάτων (232,00 στρ.), στη θέση «Πατισόμπου−
ρι», της Τ.Κ. Πάδων του Δήμου Κόνιτσας, Π.Ε. Ιω−
αννίνων. .................................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 63,58 στρεμμά−
των στη θέση «Πετρωτό», του Συνιδιόκτητου Δά−
σους Κεδρώνα του Δήμου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλ−
λας. ............................................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 11,887 στρεμμά−
των στη θέση «Σ.Σ. Καπετάν Γαρέφη», του αγρο−
κτήματος Σαμαρίου, του Δήμου Έδεσσας, της ΠΕ 
Πέλλας. ................................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 397,987 στρεμ−
μάτων στη θέση «Καλλιρρόη», του αγροκτήματος 
Καλής, του Δήμου Σκύδρας, της ΠΕ Πέλλας. ........ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
   Αριθμ. 55688/569 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημοτικής έκτασης δάσους, 

συνολικού εμβαδού διακοσίων τριάντα δύο στρεμμά−
των (232,00 στρ.), στη θέση «Πατισόμπουρι», της Τ.Κ. 
Πάδων του Δήμου Κόνιτσας, Π.Ε. Ιωαννίνων. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και ειδικότερα του άρθρου 280.

1.2. Του Π.Δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μακεδονίας».

1.3. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−
λάδας.

1.4. Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37 και 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 
3 και 70 παρ. 3, όπως ισχύει σήμερα.

1.5. Του Π.Δ. 94/1993 «Περί καθορισμού αρμοδιοτήτων 
που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις Περιφερει−
ακές αρχές κ.λπ.».

1.6. Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχω−
ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθ. 49842/1616/09−11−2011 αναφορά του Δα−
σαρχείου Κόνιτσας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, ως 
αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

4. Την υπ’ αριθ. 51414/410/21−11 −2011 εισήγηση της Δ/
νσης Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση, την Δημοτική έκταση δάσους, συνολικού 
εμβαδού διακοσίων τριάντα δύο στρεμμάτων (232,00 
στρ.), στη θέση «Πατισόμπουρι», της Τ.Κ. Πάδων του 
Δήμου Κόνιτσας, Π. Ε. Ιωαννίνων, η οποία απεικονίζεται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, του Δασολό−
γου Γεωργίου Καράτζιου, Υπαλλήλου του Δασαρχείου 
Κόνιτσας, με κλίμακα 1:1.000 το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της παρούσας απόφασης, με στοιχεία: 
1−2−3−.... 24−25−1 και έχει όρια:

Βόρεια: Με Δημοτικό δάσος.
Νότια: Με επαρχιακό δρόμο.
Ανατολικά: Με έκταση που κηρύχθηκε αναδασωτέα 

με την υπ’ αριθ. 682/06−11−1997 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Ηπείρου.

Δυτικά: Με Δημοτικό δάσος.
Η ανωτέρω έκταση που καταστράφηκε λόγω πυρ−

καγιάς, που εκδηλώθηκε την 05−09−2011, εμπίπτει στην 
κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του άρθρου 3 και 
στις διατάξεις των παρ. 1 γ και 2 γ του άρθρου 4 του Ν. 
998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα.

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ιωάννινα, 2 Δεκεμβρίου 2011

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ

5193

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.01.11 09:42:12
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5194 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5195

    Αριθμ. 12761 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 63,58 στρεμμάτων 

στη θέση «Πετρωτό», του Συνιδιόκτητου Δάσους Κε−
δρώνα του Δήμου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1)  Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.
2) Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289/Α/1979) «Περί προ−

στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και 
ειδικότερα:

α) του αρθ. 41 παρ. 1
β) του αρθ. 38 παρ. 1
γ) του αρθ. 70, παρ. 3 του Ν. 998/79, όπως προστέθηκε 

με το αρθρ. 12, του Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 1 § 15 του Ν. 3208/03.

4) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80 γ) 154659/

24−5−82.
5) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6) Την με αριθμό 1425/19−1−2011 (ΦΕΚ 452Β/22−3−2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας− Θράκης για «Εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή Με εντολή Γενικού Γραμματέα’ αποφάσεων, 
εγγράφων και άλλων πράξεων στον προϊστάμενο Γε−
νικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, 
στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, στους Προϊστάμενους των Δι−

ευθύνσεων Δασών Νομών, στους Προϊσταμένους των 
Διευθύνσεων Αναδασώσεων, στους Προϊσταμένους 
των Δασαρχείων, της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας−Θράκης.»

7) Την με αρ. 12697/4−11−2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
το δάσος , εμβαδού 63,58 στρεμμάτων στην οποία στις 
2−9−2011 εξερράγη πυρκαγιά. Η έκταση βρίσκεται στη 
θέση ’Πετρωτό’ του συνιδιόκτητου δάσους Κεδρώνα και 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλιμ. 1:5000 ενώ η θέση της είναι σημειωμένη σε από−
σπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ «ΑΡΝΙΣΙΑ ΚΑΙ ΠΥΡΓΟΙ» κλιμ. 
1:50.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Το εμβαδόν της προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία 1,2,3..., 15,1, οι συντεταγμένες των οποίων 
δίδονται στον συνημμένο πίνακα.

Η έκταση συνορεύει:
Βόρεια: Με δάσος
Νότια: Με δάσος
Ανατολικά: Με δάσος
Δυτικά: Με δάσος
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Έδεσσα, 28 Νοεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Δ/νσης Δασών Πέλλας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΑΜΑΡΑΣ



5196 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5197

    Αριθμ. 13521 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 11,887 στρεμμάτων 

στη θέση «Σ.Σ. Καπετάν Γαρέφη», του αγροκτήματος 
Σαμαρίου, του Δήμου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

  1) Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 
χώρας.

2) Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289/Α/1979) «Περί προ−
στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και 
ειδικότερα:

α) του αρθ. 41 παρ. 1
β) του αρθ. 38 παρ. 1
γ) του αρθ. 70, παρ. 3 του Ν. 998/79, όπως προστέθηκε 

με το αρθρ. 12, του Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 1 § 15 του Ν. 3208/03.

4) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80 γ) 154659/24−5−82.
5) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6) Την με αριθμό 1425/19−1−2011 (ΦΕΚ 452Β/22−3−2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας− Θράκης για «Εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή Με εντολή Γενικού Γραμματέα’ αποφάσεων, 
εγγράφων και άλλων πράξεων στον προϊστάμενο Γε−
νικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, 
στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, στους Προϊστάμενους των Δι−
ευθύνσεων Δασών Νομών, στους Προϊσταμένους των 
Διευθύνσεων Αναδασώσεων, στους Προϊσταμένους 

των Δασαρχείων, της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας−Θράκης.»

7) Την με αρ. 13477/17−11−2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
τη δασική έκταση, εμβαδού 11,887 στρεμμάτων, στην 
οποία στις 16−9−2011 εξερράγη πυρκαγιά. Η έκταση βρί−
σκεται στη θέση «Σ.Σ. Καπετάν Γαρέφη» του αγροκτή−
ματος Σαμαρίου, του Δήμου Έδεσσας και απεικονίζεται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1:5000 ενώ 
η θέση της είναι σημειωμένη σε απόσπασμα φύλλου 
χάρτη ΓΥΣ “ΕΔΕΣΣΑ” κλιμ. 1:50.000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Το εμβα−
δόν της προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1,2,3...,15,16,1, οι 
συντεταγμένες των οποίων δίδονται στον συνημμένο 
πίνακα.

Η έκταση συνορεύει:
Βόρεια: Με σιδηροδρομική γραμμή
Νότια: Με αγρό
Ανατολικά: Με δασική έκταση
Δυτικά: Με δασική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Έδεσσα, 28 Νοεμβρίου 2011 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Δ/νσης Δασών Πέλλας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΑΜΑΡΑΣ



5198 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5199

    Αριθμ. 14346 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 397,987 στρέμμα−

τα στη θέση «Καλλιρρόη», του αγροκτήματος Καλής, 
του Δήμου Σκύδρας, της ΠΕ Πέλλας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

1)   Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 
χώρας.

2) Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289/Α/1979) «Περί προ−
στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και 
ειδικότερα:

α) του αρθ. 41 παρ. 1
β) του αρθ. 38 παρ. 1
γ) του αρθ. 70, παρ. 3 του Ν. 998/79, όπως προστέθηκε 

με το αρθρ. 12, του Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 1 § 15 του Ν. 3208/03.

4) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80 γ) 154659/24−5−82.
5) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6) Την με αριθμό 1425/19−1−2011 (ΦΕΚ 452Β/22−3−2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας − Θράκης για «Εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή Με εντολή Γενικού Γραμματέα’ αποφάσεων, 
εγγράφων και άλλων πράξεων στον προϊστάμενο Γε−
νικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, 
στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, στους Προϊστάμενους των Δι−
ευθύνσεων Δασών Νομών, στους Προϊσταμένους των 

Διευθύνσεων Αναδασώσεων, στους Προϊσταμένους 
των Δασαρχείων, της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας−Θράκης».

7) Την με αρ. 13499/18−11 −2011 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερό−
μενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
τη δασική έκταση, εμβαδού 397,986 στρεμμάτων, στην 
οποία στις 1−9−2011 εξερράγη πυρκαγιά. Η έκταση βρί−
σκεται στη θέση ’Καλλιρρόη’ του αγροκτήματος Καλής, 
του Δήμου Σκύδρας και απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1:10.000 ενώ η θέση της 
είναι σημειωμένη σε απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ 
«ΕΔΕΣΣΑ» κλιμ. 1:50.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της απόφασης αυτής. Το εμβαδόν της προσ−
διορίζεται από τα στοιχεία 1,2,3...,25,26,27,1, οι συντεταγ−
μένες των οποίων δίδονται στον συνημμένο πίνακα.

Η έκταση συνορεύει:
Βόρεια: Με δρόμο
Νότια: Με δρόμο και δασική έκταση
Ανατολικά: Με δρόμο
Δυτικά: Με δασική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Έδεσσα, 1 Δεκεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Δ/νσης Δασών Πέλλας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΑΜΑΡΑΣ    



5200 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005403012110008*


